本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002323         证券简称：雅博股份         公告编号：2022-057

山东雅博科技股份有限公司

关于拟注销全资子公司的公告

一、拟注销子公司审议情况

1、山东雅博科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 8月 24日

召开了第六届董事会第四次会议，审议通过了《关于拟注销全资子公司的议案》，

同意注销公司全资子公司上海雅之数信息科技有限公司（以下简称“上海雅之数”）

和全资子公司上海雅百特供应链管理有限公司（以下简称“上海雅百特”），同

时授权公司管理层依法办理相关清算、注销事宜，授权期限自本次董事会审议通

过之日起至办理完成相关注销手续止。

2、董事会审议情况

2022年 8 月 24日，公司召开第六届董事会第四次会议，审议通过《关于拟

注销全资子公司的议案》。

3、根据有关法律法规及《公司章程》等其他相关规定，本事项不需提交股

东大会审议，且不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、拟注销子公司基本情况

1、拟注销子公司基本情况（一）

（1）公司名称：上海雅之数信息科技有限公司

（2）成立日期：2017年 11 月 8日

（3）法定代表人：黄作安

（4）注册资本：人民币 1,800万元

（5）注册地址：上海市长宁区天山西路 789号 A栋 4层 406室

（6）经营范围：信息科技、智能技术，计算机软硬件系统、安防技术、节

能技术领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让。计算机系统集成、

通信建设工程施工、消防建设工程专项设计、机电安装建设工程施工、建筑智能

化建设工程设计施工一体化，承装、承修、承试电力设施 （限上门），计算机

软硬件设备及辅助设备、通信产品、通讯产品、机电产品、建筑设备、环保设备、

电器机械、建筑材料、机械设备、智能家居、电子产品、电力设施专用设备销售，

展览展示服务、文化艺术活动交流策划，设计、制作各类广告，商务咨询，物业

管理，建设工程监理服务，从事货物及技术的进出口业务。【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

（7）股东：山东雅博科技股份有限公司

（8）最近一年又一期主要财务数据（详情见附件）：

单位：元

项目 2021 年 12 月 31 日 2022 年 6 月 30 日

资产总额 306,952.95 307,329.07

负债总额 1,344,773.95 1,344,773.95

净资产 -1,037,821.00 -1,037,444.88

项目 2021 年12 月 31 日 2022 年6 月 30 日

营业收入 - -

净利润 -2,556.14 -376.12

2、拟注销子公司基本情况（二）

（1）公司名称：上海雅百特供应链管理有限公司

（2）成立日期：2018年 1 月 31日

（3）法定代表人：王东挺

（4）注册资本：人民币 10,000万元

（5）注册地址：上海市长宁区天山西路 789 号 A幢 6层 601室

（6）经营范围：供应链管理；货运代理，道路货物运输；汽车租赁；煤炭

及制品、金属材料、合金材料、建材、五金交电、耐火材料、计算机及零配件、

通信设备及零配件、机械设备及零配件、电子元器件、办公设备及耗材、汽车用

品、酒具、工艺美术品（象牙及其制品除外）、体育用品、办公用品、劳防用品、

日用百货的销售，从事货物及技术的进出口业务，电子商务（不得从事增值电信、

金融业务）；企业管理咨询；食品流通。【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

（7）股东：山东雅博科技股份有限公司

（8）最近一年又一期主要财务数据（详情见附件）：

单位：元

项目 2021 年 12 月 31 日 2022 年 6 月 30 日

资产总额 117.40 123.22

负债总额 4,557.00 4,357.00

净资产 -4,439.60 -4,233.78

项目 2021 年12 月 31 日 2022 年6 月 30 日

营业收入 - -

净利润 -206.82 -205.82

三、注销全资子公司的原因

基于公司整体发展战略规划和全资子公司的实际经营情况，为进一步优化精

简资产结构、提高运营效益和运行质量，经公司审慎研究，决定拟注销上海雅之

数和上海雅百特。

四、注销子公司对公司的影响及其他安排

上海雅之数和上海雅百特注销后将不再纳入公司合并报表范围，公司合并财

务报表的范围将相应的发生变化，两家子公司为雅博股份全资子公司，注销后不

会对公司经营和发展产生不利的影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司董事会同意并授权管理层办理全资子公司的清算、注销等相关事宜。公

司董事会将关注事项进展情况，并及时履行信息披露义务。

五、备查文件

1、《山东雅博科技股份有限公司第六届董事会第四次会议决议》。

特此公告。

山东雅博科技股份有限公司董事会

2022年 8 月 25日

	山东雅博科技股份有限公司
	关于拟注销全资子公司的公告